自有资金通过二级市场以集中竞价方式回购公司部分社会公众股份，并依法用于后期实施股权激励或员工持股计划。本

次回购总金额不低于人民币 10,000 万元（含）、不超过人民币 20,000 万元（含），回购股份价格不超过人民币 14 元/

股（含），本次回购股份的实施期限为自公司董事会审议通过本回购方案之日起 6 个月内（即 2024 年 2 月 5 日至 2024

年 8 月 4日）。因公司实施了 2023 年年度权益分派，根据《关于回购公司股份方案的公告》中的相关规定，自本次权益

分派除权除息之日（即 2024 年 4 月 23日）起，公司本次回购股份的价格由不超过人民币 14.00 元/股（含）调整至不超

过人民币 13.70 元/股（含）。报告期内，公司以集中竞价方式合计回购股份 7,192,900 股，占公司总股本的 0.52%，最

高成交价为 13.99 元/股，最低成交价为 13.86 元/股，支付的总金额为 100,264,119.47 元（含佣金、过户费等交易费

用）。上述最高、最低成交价的发生日为公司实施 2023 年年度权益分派之前，回购价格上限未做调整。截至本报告披露

日，公司本次回购股份期限届满，公司实际回购股份时间为 2024 年 3 月 28 日至 2024 年 4 月 12 日，合计回购股份

7,192,900 股，占公司总股本的 0.52%。具体事宜详见 2024 年 2 月 6 日、2024 年 4 月 16 日、2024 年 8 月 6 日披露于信

息披露媒体《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》和信息披露网站巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn 的公告。

十四、公司子公司重大事项

�适用 □不适用

基于对公司全资子公司新台佳光电有限公司（以下简称“新台佳”）的战略规划和经营发展需求，公司引入自然人

股东对新台佳进行增资。新台佳的注册资本由人民币 5,000.00 万元增加至人民币 6,250.00 万元，自然人王平先生以货

币人民币 1,292.93 万元认缴新台佳本次新增注册资本 1,250.00 万元，超过新增注册资本的人民币 42.93 万元计入新台

佳的资本公积金。本次增资完成后，公司持有新台佳的股权比例为 80%，为控股股东，自然人王平先生持有新台佳的股

权比例为 20%。报告期内，本次增资已完成了相应的工商变更登记手续。

浙江水晶光电科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

42

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
35,519,704 2.55% -2,800,913 -2,800,913 32,718,791 2.35%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
35,444,854 2.55% -2,800,913 -2,800,913 32,643,941 2.35%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
35,444,854 2.55% -2,800,913 -2,800,913 32,643,941 2.35%

4、外资持股 74,850 0.00% 74,850 0.00%

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股
74,850 0.00% 74,850 0.00%

二、无限售条

件股份
1,355,112,517 97.45% 2,800,913 2,800,913 1,357,913,430 97.65%

1、人民币普

通股
1,355,112,517 97.45% 2,800,913 2,800,913 1,357,913,430 97.65%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 1,390,632,221 100.00% 1,390,632,221 100.00%

股份变动的原因

�适用 □不适用

报告期内，公司高管锁定股减少 2,800,913 股。

股份变动的批准情况

□适用 �不适用

股份变动的过户情况

浙江水晶光电科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

43

□适用 �不适用

股份回购的实施进展情况

�适用 □不适用

公司于 2024 年 2 月 5日召开的第六届董事会第十九次会议审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》，拟使用自

有资金以集中竞价方式从二级市场回购公司股份，资金总额不低于人民币 10,000 万元（含）、不超过人民币 20,000 万

元（含），回购价格不超过人民币 14 元/股（含），本次回购股份实施期限为自公司董事会审议通过回购方案之日起 6

个月内（即 2024 年 2 月 5日至 2024 年 8 月 4日）。因公司实施了 2023 年年度权益分派，根据《关于回购公司股份方案

的公告》中的相关规定，自本次权益分派除权除息之日（即 2024 年 4 月 23日）起，公司本次回购股份的价格由不超过

人民币 14.00 元/股（含）调整至不超过人民币 13.70 元/股（含）。截至 2024 年 6 月 30日，公司本次以集中竞价方式

合计回购股份 7,192,900 股，占公司总股本的 0.52%，最高成交价为 13.99 元/股，最低成交价为 13.86 元/股，支付的